



GOVERNO DE RORAIMASECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

TABELA DE COTAS / GEC / SESAU
PROCESSO N° 20101.033942/2021.86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	DIVISÃO DE COTA		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS		
1	ÁGUA SANITÁRIA, com as seguintes características mínimas: Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, incolor, aplicação em lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias e similares, frasco com 1 litro, com registro na ANVISA/MS/MS. Caixa com 12 unidades, Validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	CAIXA	8.000	AMPLA	6.000	R\$ 29,18	R\$ 175.080,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, com as seguintes características mínimas: Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, incolor, aplicação em lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias e similares, frasco com 1 litro, com registro na ANVISA/MS/MS. Caixa com 12 unidades, Validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	CAIXA		COTA	2000	R\$ 29,18	R\$ 58.360,00
3	DETERGENTE LÍQUIDO, com as características mínimas: Lava louças, caixa com 24 unidades com frasco de 500 ml, fragrâncias variadas, biodegradável, com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	CAIXA	1.668	EXCLUSIVA	1.668	R\$ 40,72	R\$ 67.920,96
4	ESPONJA DUPLA FACE, com as seguintes características mínimas: Formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética, com abrasividade média, medindo aproximadamente 110 mm de comprimento, 75 mm de largura e 20 mm de espessura, aplicação limpeza geral. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega, fardo com 60 unidades.	FARDO	2.560	AMPLA	1.920	R\$ 76,32	R\$ 146.534,40
5	ESPONJA DUPLA FACE, com as seguintes características mínimas: Formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética, com abrasividade média, medindo aproximadamente 110 mm de comprimento, 75 mm de largura e 20 mm de espessura, aplicação limpeza geral. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega, fardo com 60 unidades.	FARDO		COTA	640	R\$ 76,32	R\$ 48.844,80
6	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS, fabricada em material plástico, com cerdas macias em nylon, tamanho 8,5 x 2,8 x 4,0cm, com pendurador. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	UNIDADE	2.920	EXCLUSIVA	2.920	R\$ 4,17	R\$ 12.176,40
7	ESPONJA LÃ DE AÇO, com as seguintes características mínimas: Material aço carbonado, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, pacote com 08 esponjas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	3.000	EXCLUSIVA	3.000	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00
8	SABÃO EM BARRA, com as seguintes características mínimas: Sabão em barra 200g, para limpeza em geral, biodegradável, pacote de 1kg com 05 unidades. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e validade, com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	1.224	EXCLUSIVA	1.224	R\$ 9,19	R\$ 11.248,56
9	SABÃO EM PÓ, com as seguintes características mínimas: Sabão em pó, aplicação lavar roupas e limpeza em geral, aditivos amaciante, fardo com 20 unidades de 500g. Com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	FARDO	2.250	AMPLA	2.250	R\$ 95,96	R\$ 215.910,00



GOVERNO DE RORAIMASECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

10	SABÃO EM PÓ, com as seguintes características mínimas: Sabão em pó, aplicação lavar roupas e limpeza em geral, aditivos amaciante, fardo com 20 unidades de 500g. Com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	FARDO	750	COTA	750	R\$	95,96	R\$	71.970,00
11	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE, cap. 100 lts, material em polietileno de alta densidade e polietileno reciclado, com medidas aproximadas de 75x85cm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	956	EXCLUSIVA	956	R\$	60,98	R\$	58.296,88
12	LUVA DE BORRACHA G, com as seguintes características mínimas: material borracha, aplicação limpeza, punho longo, tamanho G (uso doméstico), antiderrapante, cor amarela, produto certificado pelo INMETRO, com garantia mínima de 06 meses contra defeitos ou vícios de fabricação a contar da data de entrega.	PAR	2.157	EXCLUSIVA	2.157	R\$	4,96	R\$	10.698,72
13	LUVA DE BORRACHA M, com as seguintes características mínimas: material borracha, aplicação limpeza, punho longo, tamanho M (uso doméstico), antiderrapante, cor amarela, produto certificado pelo INMETRO, com garantia mínima de 06 meses contra defeitos ou vícios de fabricação a contar da data de entrega.	PAR	2.351	EXCLUSIVA	2.351	R\$	4,60	R\$	10.814,60
14	LUVA DE BORRACHA P, com as seguintes características mínimas: material borracha, aplicação limpeza, punho longo, tamanho P (uso doméstico), antiderrapante, cor amarela, produto certificado pelo INMETRO, com garantia mínima de 06 meses contra defeitos ou vícios de fabricação a contar da data de entrega.	PAR	1.450	EXCLUSIVA	1.450	R\$	5,13	R\$	7.438,50
15	PAPEL TOALHA, com as seguintes características mínimas: folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente, de rápida absorção, pct 02 rolos, tam. 27x23 cm, cor branco, primeira qualidade, com registro no INMETRO. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	7.700	EXCLUSIVA	7.700	R\$	9,05	R\$	69.685,00
16	AVENTAL, material: plástico polietileno, tipo: impermeável, características adicionais: manga longa, punhos com elástico, tira na cintura. Tamanho único. CATMAT 473405	UNIDADE	240	EXCLUSIVA	240	R\$	5,18	R\$	1.243,20
17	ESCOVA DE LIMPEZA, tipo com apoio de mão com cerdas suaves não abrasivo. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor. CATMAT 45014	UNIDADE	200	EXCLUSIVA	200	R\$	19,62	R\$	3.924,00
18	ESCOVA DE LIMPEZA, tipo canulado 60cm. CATMAT 473025. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	UNIDADE	100	EXCLUSIVA	100	R\$	22,16	R\$	2.216,00
19	Escova para tubo de ensaio, com cabo longo, 20mm de diâmetro. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	UNIDADE	74	EXCLUSIVA	74	R\$	8,04	R\$	594,96
20	Saco plástico capacidade de 1kg, pct com 100 und. pacote com 100 unidades. com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191.	PACOTE	6.000	AMPLA	6.000	R\$	16,11	R\$	96.660,00



GOVERNO DE RORAIMASECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

21	Saco plástico capacidade de 1kg, pct com 100 und. pacote com 100 unidades. com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191.	PACOTE		COTA	2000	R\$	16,11	R\$	32.220,00
22	Saco plástico capacidade de 2kg, pct com 100 und. pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191.	PACOTE	6.000	EXCLUSIVA	6.000	R\$	9,29	R\$	55.740,00
23	Saco plástico capacidade de 3kg, pct com 100 und. pacote com 100 unidades. com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191.	PACOTE	4.000	AMPLA	3.000	R\$	32,42	R\$	97.260,00
24	Saco plástico capacidade de 3kg, pct com 100 und. pacote com 100 unidades. com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191.	PACOTE		COTA	1000	R\$	32,42	R\$	32.420,00
25	Saco plástico para resíduo químico na cor laranja, cap. 100 litros, pct com 100 und. pacote com 100 unidades. com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191. identificado, conforme ANVISA	PACOTE	270	EXCLUSIVA	270	R\$	32,31	R\$	8.723,70
26	Saco para transporte de cadáver em lona nylon, alta resistência a ruptura, de alta resistência térmica. Fecho de correr de nylon em todo o comprimento, possibilidade de fecho de correr de nylon com sistema de abertura tipo livro, etiqueta para identificação de cadáver. Tamanho GG. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	UNIDADE	3.000	EXCLUSIVA	3.000	R\$	17,05	R\$	51.150,00
27	Saco para transporte de cadáver em lona nylon, alta resistência a ruptura, de alta resistência térmica. Fecho de correr de nylon a todo o comprimento, possibilidade de fecho de correr de nylon com sistema de abertura tipo livro, etiqueta para identificação de cadáver. Tamanho G. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	UNIDADE	3.000	EXCLUSIVA	3.000	R\$	18,92	R\$	56.760,00
28	Lona azul, bobina com 2mts larg. x 100 mts comp. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	BOBINA	50	EXCLUSIVA	50	R\$	316,09	R\$	15.804,50
VALOR TOTAL								R\$	1.426.655,18